R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

6. Audivi vocem de cœlo dicentem mihi: Scribe, Beati mortui, qui in domino moriuntur, &c.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

iusliber conditionis sicut & status Principib⁹ & plebeis, Sapientibus & idiotis, locupletibus & egenis, ut eam suis inscribant cordibus, quia omnes concernit. Omnes enim quam humili, quam sublimi confideant loco, à residence super sedem gloriosam, usque ad humiliatum in terra & cinere, ab eo quia: Eccl. qd. tit. vir hyacintho & portat coronam, usque ad eum qui operitur lino crudo, concernit Mori⁹ in hoc veritate, cum constitut⁹ bene mori, live in Domino mori, la hora tota homini vita, totum studium, tota aeternitas & intentus impendi & volvi deberet, scire mori, live in religione, live in saeculo live in coniugio, live in statu Ecclesiastico, live in castitate, live in viduitate, quis moriatur, parvus est, live die, live domi, live in agris, live in gremio amicorum, live inter manus extraneorum, live subito, live premitur, quis moriatur, parvus est si mod⁹ in Domino moriatur. A momento mortis pendet aeternitas felix, vel infelix. O momentum! O Aeternitas! Totum vitæ volubile tempus ad hoc momentū ordinatur, Beatus ergo qui moriatur, si in Domino moritur.

Sed quid est mori in Domino? Certe non aliud, nisi in morte in seipso & gratia Domini, mori in eius morte obsequio, mori in spe & amore: aut, si mavis, mori min. in sūo Domini, inter brachia Domini, in osculo Domini. Sic de Moyse dicitur: Mortuus ej⁹ Moyses servus Domini, jubente Domino, ubi quidam legunt, Horum eius, sicut & mors peccatorum pessima. Quare psl. 31. p̄f. 11. precio mors justorum? Quia exortabilis & plane amabilis est in requie expectata, in visione inchoanda, in aeternitatis securitate. Ergo beatiss. qui in Domino moriuntur fide & gratia. Mors vero peccatorum pessima, in mundi derelictione, in corporis & animæ violenta separatione, in simplicitate & vermis aeterna contritione: Sic infelices undique, qui in peccato moriuntur, & milles lacrymis deplorandi. Quapropter & ipsi impropositum: Moriatur anima mea morte infiorum, & fiant novi Numb. 32. f. 11. similia. Sic enim dicebat impius psl. 14. Balaam Felix Franciscus in Domino moriens & dicens. Edue de cœpido animam meam ad confitendum nominatio. Felix sanctus Ludovicus; manibus in modum crucis conformatis, dicens: In confiteo Angelorum psallam tibi, adorabo ad templum, f. 11. f. 11. etum tuum. Felix lethæ mater sancti Bernardi, signans se cruce in extremis & dicens: Per crucem & passionem tuam libera me Domine. Et sic de aliis. E contra, infelix dives in purpura moriens, pelliculus in inferno infelix Antiochus, Reminiscor heu, malorum in iherusalem &c. Infelix Christarius, pulsans inducias usque mande, & sic de aliis extra.

Sed

Lect. 6. Audi vi vocem de celo dicentem mihi: Scribe, beati mortui, qui in Domino moriuntur &c.

Apoc. 24.

Q Voties sacris in Codicibus aliquid scribi mandatur à Deo, absque dubio res est specialiter consideratione digna. Non sine mysterio Isaia mandat Dominus: Sumet tibi liberum grandem, & scribe in eō stylō hominis, velociter polia derrahē, cito predare. Non etiam sine mystica significacione quippiam simile jubetur facere Propheta Abacuc: Scribe vīsum, & explana eum super tabulas, ut percurrat qui legerit eum. Quid vero scriberet jubetur? Si moriam fecerit, excepta illum, quia veniens veniet, & non tardabit. Hęc mandat specialiter conscribi, quia incarnationis magnum mysterium volebat Dominus his prænunciari. Non etiam sine mysterio Christus scriberet digitō in terra, hostes confundendis suos.

Sic non potest esse gravissimi momenta, quod Dominus hic à Iohanne Evangelista & Prophetā voluerit scribi, voce eum monens colesti, angelumque destinans qui eum huiuscē rei communiceat. Audiri, inquit ipse, vocem de celo dicentem mihi: Scribe, Beati mortui qui in Domino moriuntur &c. Nempe voluerit significare Dominus, hos qui angelorum officium obeunt, divina hominibus annunciantes, salutisque eorum administratores, sēpē auribus plebis debere insinuare sonoram hanc vocem ē colo missam; Beati qui in Domino moriuntur. Immo & hanc debere scribere in intimis fideliūm cordium tabulis, quia Iohannis tenet officium evangelizantes populus evangelium æternū. Ad hoc autem tendit evangelica omnis prædicatio, ut in Domino morientes, à facili huius ærumnosi laboribus tandem requiescamus, & beatitudinem in evangelio promissam consequamur operibus piis.

Itaque maximi momenta est vox ista, quæ si bene ruminetur, totam dirigit vitam nostram. Nam et dirigit vector, non in principio, sed in fine sedens; similiter & nos vita nostra regiē dirigimus cursum, illius attendendo, finem & exitum. Si serio attenderimus ad umbrum Occidentis nostris, dubio procul pertingeremus tandem ad Iucem Orientis æterni.

Hæc igitur vox. Beati mortui qui in Domino moriuntur, omnibus insinuanda & inculcanda est, cu-

mine huius saeculi evanida bona sectante scriptum
est: *Cum interierit, non sumer omnia, neque de cen-
der cum eo gloriari. Sola pietas & misericordia*
cum operibus bonis comes est defunctorum, ait
S. Ambrosius.

Psal. 48

*Applica-
tio.
In exe-
guis Do-
mica
Goblet
Anno
Fundato-
ris Re-
vocatio-
rum in
oppido
Convine-
ti.*

Psal. 112.

Isaia 56.

osculum animam reddidit, in lecto quietis exten-
collocandam.

*Opera eius sequuntur illam. Quæ opera? Vtique
opera pietatis erga Deum, per frequenter pecca-
torum confessionem, & per sacram synaxim ac
communionem. Exemplo pietatis alij præfulst
erga Deum, erga beatissimam Virginem & Spor-
sum eius Iosephum, omnesque Coelites, Millan
quoride audiens. Sodalitium Rosarj frequentans,
prædicationem Verbi Dei atque animam & beneti-
ficiam autem, quæ ex Christi ore, excipiens;
Rufus dico, *Operante sequuntur illam. Quæ opa*
pera? Vtique opera caritatis erga proximum, o-
pera misericordia erga coetum genorum. No-
ter dedicata studuit, ad pietatis in auctorem fidem &
consummatorem Iesum, pitorum renunciatorem o-
perum. Propterea etiam vestem adsumpsit Odi-
nis S. Francisci, cuiusque retinuum. Ordinem est pro-
fessa, adstringens se speciali voto ad Dei observan-
dum mandata. Hunc ordinem ita coluit, ut magno
zelo ad divinæ gloriae incrementum, introduxerit
huic in locum Sanctimoniales informata. Tertij
Ordinis de Penitentia, quæ claustræ arcte se con-
stringentes, contemplatione & penitentia impen-
s vacant, divinasque laudes nocte dieque pie per-
solvent.*

Quapropter de ea possumus dicere verum esse
illud Regij Varis: *Qui habitare facit steriles in do-
mo matrem filiorum lesantem. Nempe non habuit
defuncta nostra in coniugio facili proles, ita di-
spoenit divina providentia, quia novit quæ uni-
cuique sunt congrua. Providit etiam spiritua-
les proles, tot scilicet filias, quæ Domino ser-
vant impositum hoc in loco & fundo, quem eis
ad inhabendum ipsa dedit. Erit ergo mater mul-
tam prolixi laborabundia domino; illudque
Istæ adimplerib[us] in ea: Dabo ei in domo mea, &
in mariis meū locum & nomen melius à filiis & fa-
liabilis, nomen sempiternum dabo ei quod non peribit.*

Hoc felicitet promeruit, obsequium Domini fide-
litatis & cum zelo promovendo, & pro illo laboran-
do jugiter. Et unquid nunc Regis? *Citius à labori-
bus suis?* Laboriosa semper fuit, otiosa nunquam:
operosa & prudenter familiam suum administra-
vit, domesticos ad laborem excitas iuxta cuiusque
ministerium. Ac postmodum in aggritudinem
polixam incidens, magnis perfuncta est laboribus
& doloribus, hosque eximia tuita patientia duo-
bus pene annis, cum recognoscione perfecta ad di-
vinam voluntatem. Sic probata fuit à domino, ma-
raviliosus ea expandendum remaneat purgatorius
nus, quæ contrectaverunt adeo frequenter Cor-
flamnis & crucifixaque fuit cum Christo in le-
pus Christi, nunc impotentes sunt. Aures quoque
auro aggritudinis, vivens in eius vulneribus & illæ, quæ diligenter confessioibus va-
gante, & doloribus. Quod ergo lima ferre, flagellum verbo Dei patuerit, iam obliterata sunt. Denique
grano fortax aucto, hoc ciftus acris morbi tribu-
to totum corpus, quod paulo animatum, erat infla-
tio. Im requiecerit lucetara diu sed eluctata & vi-
mentum promovenda ante gloriam Dei, nunc ad
eius, quia labores omnes & dolores, omnes-
corruptionem fæcile disponens, factorem incipit ex-
que agones superavit, tandemque suavi morte in halare.

Euanu Domini interbrachia Salvatoris, ac in eius Quid vero omnia ista aliud nobis eloquentur, quam

*Expectans expectavi Dominum, & intendit mihi Littera
aduxit me de lacu miseria, & de luto
fæcius, Psal. 39.*

*N*on multis mibi ad vos verbis opus: specta-
culum ictus dolororum & lugubris, fac effi-
cacter loquitur, si autem cordis vultus asperite. At-
tendite faciem illam antea venerandam & subi-
cundam, nunc macie deritam pallidam, & ad cor-
ruptionem reuidentem. Attendite oculos, quæ olim
claræ & fulgidæ colores & stellas, contemplab-
tur, nunc plane obscuri sunt, in offensio[n]e profun-
di, & tenebrose recedunt. Attendite os, quod sive
ad divinas fuit laudes apertum, sive profaciella-
rum Domini corpus consecrativæ cum pietate
nunc clausum complicitur, aut si apertum est no-
nisi id ad pavorem adspicientium. Attendite & ma-
ritim illius ea expandendum remaneat purgatorius
nus, quæ contrectaverunt adeo frequenter Cor-
flamnis & crucifixaque fuit cum Christo in le-
pus Christi, nunc impotentes sunt. Aures quoque
auro aggritudinis, vivens in eius vulneribus & illæ, quæ diligenter confessioibus va-
gante, & doloribus. Quod ergo lima ferre, flagellum verbo Dei patuerit, iam obliterata sunt. Denique
grano fortax aucto, hoc ciftus acris morbi tribu-
to totum corpus, quod paulo animatum, erat infla-
tio. Im requiecerit lucetara diu sed eluctata & vi-
mentum promovenda ante gloriam Dei, nunc ad
eius, quia labores omnes & dolores, omnes-
corruptionem fæcile disponens, factorem incipit ex-